تلاش وی همیشه بر این مبنا بود تا بهترین راه حل ها را برای مشکلات پیش آمده در نظر بگیرد. برای سید قریش، نجات قبیله و عموزادگان از خسران و عذاب ابدی، در کنار موفقیت برادرزاده خویش در دعوت به آیین جدید، از اهمیت زیادی برخوردار بوده است.

فهرست منابع

۱. ابن ابی الحديد، عبد الحميد بن هبه الله، ۱۳۸۷ق/ ۱۹۶۷م، شرح نهج البلاغه، تحقيق: ابوالفضل ابراهيم، بيروت: دار التراث العربي
۲. ابن شهر آشوب محمد بن علي، ۱۳۷۵ق/ ۱۹۵۶م، مناقب آل ابی طالب، نجف اشرف: انتشارات كتابخانه حيدريه.
۳. ابن عبدالبر، يوسف بن عبدالله، ۱۴۰۳ق، الدرر في اختصار المغازي والسير، تحقيق: شوقي ضيف، قاهره: دار المعارف.
۴. _____، ۱۴۱۲ق/ ۱۹۹۲م، الاستيعاب في معرفة الأصحاب، تحقيق: علي محمد الجاوي، بيروت: دار الجيل.
۵. ابن اسحاق، محمد، ۱۳۹۸ق/ ۱۹۷۸م، السيرة والمغازي (سيرة ابن اسحاق)، تحقيق: سهيل زكار، بيروت: دار الفكر.
۶. ابن سعد، محمد بن، ۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۰م، الطبقات الكبرى، تحقيق: محمد عبدالقادر عطا، بيروت: دار الكتب العلمية.
۷. ابن سلام، محمد بن، بي تا، طبقات فحول الشعراء، تحقيق: محمود محمد شاكر، جده: دار المدني.
۸. ابن عنبه، أحمد بن علي، بي تا، عمدة الطالب في أنساب آل أبي طالب، قم: الشريف الرضي.
۹. ابن منظور، محمد بن مكرم، ۱۴۱۴ق، لسان العرب، بيروت: دار صادر.
۱۰. ابن هشام، محمد بن عبدالملك، ۱۴۱۸ق/ ۱۹۹۸م، السيرة النبويه، رياض: مكتبة العبيكان.
۱۱. ابوهفان مهزومي، عبدالله بن احمد، ۲۰۰۳م، ديوان ابی طالب بن عبدالمطلب، تحقيق: محمد حسن آل ياسين، بيروت: انتشارات دار و مكتبة الهلال.
۱۲. آلوسی، محمود، بي تا، بلوغ الارب في معرفة احوال العرب، بيروت: دار الكتب العلمية.
۱۳. بغدادی، محمد بن حبيب، بي تا، المنمق في اخبار قريش، بيروت: عالم الكتب.
۱۴. بلاذري، احمد بن يحيى، ۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۶م، انساب الاشراف، تحقيق: سهيل زكار و رياض الزركلي، بيروت: دار الفكر.
۱۵. بيشوايي، مهدي، ۱۳۹۱ش، تاريخ اسلام، قم: نشر معارف.
۱۶. الجدد، احمد، ۱۴۲۰ق/ ۲۰۰۰م، نسب قريش، عمان: دار الضياء.
۱۷. جواد علي، بي تا، المفصل في تاريخ العرب قبل الاسلام، بي جا: بي نا.
۱۸. حائري مازندراني، محمد مهدي، ۱۳۸۵ق، شجره الطوي، نجف اشرف: انتشارات مكتبة الحيدريه.
۱۹. حلي، ابوالفرج علي بن ابراهيم، ۱۹۷۲م، السيرة الحلبيه، بيروت: دار الكتب العلمية.
۲۰. حموي، ياقوت بن عبدالله، ۱۳۹۹ق/ ۱۹۷۹م، معجم البلدان، بيروت: دار احياء التراث العربي.
۲۱. زبيدي، محمد، ۱۳۰۶ق، تاج العروس من جواهر القاموس، بيروت: دار مكتبة الحياة.
۲۲. زمخشری، جار الله، بي تا، الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل، بي جا: بي نا.
۲۳. طبري، محمد بن جرير، ۱۳۸۷ق، تاريخ الرسل و الملوك، بيروت: دار التراث.

۲۴. طریحی، فخرالدین، ۱۳۶۲ ش، مجمع البحرین، تهران: انتشارات مرتضوی.
۲۵. عسقلانی، ابن حجر، ۱۴۲۵ ق/ ۲۰۰۴ م، الاصابه فی تمییز الصحابه، تحقیق: خلیل مامون شیخا، بیروت: دارالمعرفه.
۲۶. علیوی، هناء عباس، ۱۴۲۹ ق/ ۲۰۰۸ م، شعرا بی طالب، دراسه ادبیه، نجف اشرف: انتشارات مکتبه الحیدریه.
۲۷. فروغی، حسین، ۱۳۹۷ ش، «بررسی شعر عرب پیش از اسلام و پس از اسلام»، مصاحبه: پایگاه اطلاع رسانی فرهنگ اسلامی، ۱۳۹۷/۵/۲۷ ش.
۲۸. فیروزآبادی، محمد بن یعقوب، بی تا، القاموس المحيط، بیروت: دار العلم.
۲۹. مسعودی، علی بن حسین، ۱۴۰۴ ق/ ۱۹۸۴ م، مروج الذهب و معادن الجوهر، قم: دار الهجره.
۳۰. موسوی، فخار بن معد، ۱۳۶۹ ش، ایمان ابوطالب، تحقیق: محمد بحر العلوم، قم: انتشارات سید الشهداء.
۳۱. یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب، بی تا، تاریخ یعقوبی، بیروت: دار صادر.

اقدامات فرهنگی - آموزشی بانوان مسلمان صدر اسلام در حرمین شریفین تا سقوط عباسیان